Ex quo infero istam p̄iam nō valere tm̄
 for. videt se: ergo omne videns se ē for.
 q̄ li se in p̄ia supponit discrete: ⁊ in sc̄da
 distributiue. sed bene sequit: ergo omne
 videns for. est for. 3^a regula est ista.
 Omne relatiuū identitatis substātie p̄pō
 nitē relatiū ad suum anis supponēs p̄su
 se tm̄ nō supponit eodē mō: sed determi
 nate habendo respectū ad totam composi
 tionē sui anis: vt omnis homo est aial:
 ⁊ istud est rationale. relatiuū stat deter
 minate. ⁊ ideo secunda pars est falsa. ⁊ si
 ḡnificat assertiue q̄ animal q̄d est omnis
 homo est rōnale q̄d est falsū. q̄ nulluz ē
 aial q̄d est ois homo. Similr ista est f̄sa.
 Ego indigeo oculo ad videnduz: ⁊ illo i
 digeo: q̄ nullo oculo indigeo ad videndū
 vbi est aduertendum q̄ li indigeo cū suo
 gerundio confundit confuse tm̄: ⁊ sine il
 lo confundit confuse distributiue. 4^a
 regula est ista. Omne relatiuū identitatis
 substātie p̄pōnitē relatiū ad suum anis
 supponēs discrete determinate: vel dis
 tributiue supponit eodem mō: sicut suuz
 antecedens habendo respectum ad totaz
 componēni sui antecedentis: vel ad alte
 rum extremorum. Ideo concedit quelz
 istarum: aliquis homo est ⁊ tu es ille: ⁊ ali
 quis homo est ⁊ tu non es ille: regula nō
 significat q̄ tu non es aliquis homo qui
 est. sed q̄ tu aliquis homo qui est non es
 ⁊ hoc est verum. Vnde non semper est
 licitum loco relatiui ponere suum antecē
 dens: nisi seruetur eadem suppositio.
 Item sequitur q̄ ista est falsa: aliquis ho
 mo est ⁊ quilibet homo est ille: quia ex q̄
 li ille stat determinate. Secunda pars
 significat q̄ aliquis homo est quilibet ho
 mo. sed conceditur q̄ quilibet homo est
 aial: ⁊ idē ē risibil: q̄ relatiuū distributū
 non refert in comparatione ad totam cō
 positionem: sed solum ad alterum extre
 morum: non distributam vero bene re
 fert antecedens habendo respectum ad
 totam compositionem. Et ista regula
 sequitur primo ista conclusio: q̄ aliqua ē
 vniuersalis affirmatiua habens solū vnū
 signum: cuius predicatum est terminus
 communis. ⁊ non stat confuse tantum: s̄

determinate p3 de predicato secunde par-
tis huius copulatiue aliquis homo est: 7
quilibz hō est ille. 2^a conclusio signū vlc
affirmatiuū nō ipcdm̄ per aliud signum
non fundit cōfufē tm̄ terminū cōm̄ me-
diatē seqntem in eadem categorica: nec
hoc est inconueniēs: q: hoc nō est rōne si-
gnū: sed relatiuū nō potētis recipere p̄fusio-
nem illam pp̄ dependentiam quā h3 ad
suum aūs. Et ita nulla istarum p̄conuz
aut p̄cedentium est contra regulas alte-
rius capli: q: aut ipeditur signū: aut ter-
minus non est capax cōfufionis. 5^a re-
gula est ista. Relatiuum accūs sine idē-
titatis siue diuersitatis nō semp̄ supponit
eodē mō sicut suū aūs: sed fm̄ exigentias
sui signi vel situs. vñ aliqui supponit eodē
modo: vt aliquis homo est albus 7 talis
est equus: ois hō: mo albus legit: 7 null⁹
talis disputat. Aliqui supponit aūs mag⁹
p̄fufe: vt oē albū currit 7 tale disputat.
aliqui ecōuerso relatiū supponit cōfufius
vt aliquis hō est albus 7 null⁹ coruus est
tal. Aliqs hō ē niger: 7 q3 cthiops ē tal
iq3 istaz supponit aūs dēterminatē: 7 re-
latiuum in vna distributiue 7 i alia cōfufi-
sc tm̄ idem est iudicium de relatiuo diuer-
sitatis accūs supponit. n̄ iterdum cōfufi-
suis q3 suum antecedens: vt aliquis ho-
mo est niger 7 non hūit sinodi ē coruus
Sexta 7 vltima regula. omne relatiū
mundi supponit eodem modo sicut suuz
antecedens: intelligendo de modo sup-
ponendi vniuersali: ita q: si antecedens
supponit materialiter 7 relatiuum simi-
liter. Si p̄sonaliter 7 relatiuum similit̄
verbigratia homo est species 7 istud est
nomen tam relatiuum q3 antecēdēs sup-
ponit materialiter: sed dicendo homo est
animal 7 ille est risibilis: tam relatiuum
q3 aūs supponit p̄sonaliter. R^o: ergo
superiores de mō supponēdi relatiuoz de-
bent intelligi quo ad modos supponendi
sp̄ales p̄tinētes ad supponē discretā de-
terminatā cōfufā tām: aut distributiua:
7 hec p̄ materia refoz dēā sufficiāt q̄ 7 c̄.
Am de suppone que fit respectu
diuersoz tempoz p̄ncis amplia

tionem et appellationem expedit per-
tractare. vnde ampliatio est acceptio ter-
mini tēporaliter fupti vltra cōsignifica-
tionē. vbi p̄ncipalis vel participij cō-
dem p̄ cui⁹ diffinitiois declaratione p̄i-
ma r^a fit hec. Omnis termin⁹ supponēt
re: p̄ctū vbi de p̄terito vel p̄ncipij sui
a p̄te ante ampliat ad supponēdū. p̄ eo q:
ē vel fuit: vbi gra albū fuit nigrus: non
supponit li album p̄ eo q: fuit album p̄te
cise: aut solum p̄ eo qd ē album: sed disū-
ctum p̄ eo quod ē vel fuit album. Et q^o
sequit veritas istaz p̄ponum. prima vir-
go fuit pregnans. p3 q: que ē virgo aut
fuit virgo fuit pregnans. 2^a p̄p̄o pu-
er fuit sener: q: qui est vel fuit puer
fuit sener: non quidē quādo fuit puer: s3
postq3 fuit puer. 3^a p̄positio albū fuit
qñ n̄: illā habuit albedine3. p3 quia id qd
ē vel fuit album fuit qñ nullam habuit al-
bedinē: dato q: nūc aliquid sit albū quod
continue ante hoc fuit nigrum. Consi-
militer ē dicendū si fuerit parti-
cipium p̄dicatum respectu vbi ē: vt al-
quis homo est mortuus. p3 quia li homo suppo-
nit pro homine qui est vel fuit. 7 signifi-
cat ista p̄positio q: aliquis homo qui est
vel fuit est mortuus. Et conceditur: vt
p̄ius q: virgo est corrupta: quia ista que
ē vel fuit virgo est corrupta. Secunda
regula est ista. Omnis terminus suppo-
nens a parte ante respectu vbi de futu-
ro vel sui participij supponit pro eo quod
est vel erit. vbi gratia homo generabi-
tur: supponit subiectum pro homine qui
est vel qui erit: ideo significat ista p̄po-
sitiō q: qui est vel qui erit homo genera-
bitur. Et i^a regula sequitur veritas
istarum p̄positionum. p̄ima sener
erit puer. p3 quia qui ē vel qui erit sener
erit puer. Secunda corrupta erit vir-
go que est vel que erit corrupta erit vir-
go. Tertia p̄positio decapitatus cā-
tabit quia qui est vel qui erit decapitatus
cantabit. Idem est iudicium de suppo-
sitione respectu sui participij vt homo ē
generandus. Significat enim ista p̄-
positio q: qui est vel qui erit homo est ge-

nerandus. Tertia regula est ista. Omnis terminus supponens a parte ante vel a parte post respectu huius verbi contingit vel sui participij supponit pro eo quod est vel contingit esse: ut album contingit esse nigrum: denotatur quod id quod est vel contingit esse album contingit esse nigrum: et ita dicatur de ista sedente contingens et currere. Quarta regula est ista. Omnis terminus supponens a parte ante vel a parte post respectu huius verbi potest sui participij aut termini verbalis definitis in bilis vel in bile supponit pro eo quod est vel potest esse: ut album potest esse nigrum denotatur quod illud quod est vel potest esse album potest esse nigrum.

Ex ista regula sequuntur propositiones. Prima: Creans potest esse deus: dato quod deus non creet: quia quod est creans potest esse deus. Secunda propositio. Calissimum potest esse calidissimum: quia quod est calidissimum vel potest esse calidissimum potest esse calidius: quia quod est infimum vel potest esse infimum potest esse inferius. id est iudicium de participij et termino verbalis: id concedit quod genitum est generabile et corruptum est corruptibile. Prima significat quod illud quod est vel potest esse genitum est generabile. Secunda significat quod illud quod est vel potest esse corruptum est corruptibile. Quinta regula est ista. Omnis terminus supponens a parte ante vel a parte post respectu horum verborum incipit vel definit aut suorum participiorum supponit pro eo quod est aut incipit vel definit esse: ut album incipit vel definit esse: denotatur quod illud quod est aut incipit vel definit esse album: incipit vel definit esse: et ita de participio dicitur. Sexta regula est ista. Omnis terminus supponens a parte ante vel a parte post respectu verbi vel participij habetis naturam transcendendi indifferenter possibile et imaginabile supponit indifferenter pro eo quod est vel potest esse: vel imaginabile sicut sunt ista verba cognosco intelligo et huiusmodi. Cum ergo dici-

tur rosam intelligo aut cognosco: denotatur quod rosam que est vel que potest esse vel est imaginabilis ego intelligo vel cognosco: unde ita intelligitur illud vel cognoscitur quod non potest esse: sicut illud quod potest esse. Intelligo namque chimeram vel montem aurum quorum nullum potest esse. Et intelligitur hec regula de termino recto a parte post a verbo activo vel de recto a parte ante a verbo passivo siue preponatur vel postponatur. Ex predictis regulis sequitur primo quod a tertio adiacente ad secundum adiacens cum predicato participio ampliativo non valet argumentum: unde non sequitur adam est mortuus: ergo adam est: antichristus est futurus: ergo antichristus est. Secundo sequitur quod ista non est bona conversio antichristus est futurus: ergo aliquod futurum est antichristus quia in antecedente supponit li antichristus ampliativum et in consequente non ideo debet sic converti aliquod futurum est vel erit antichristus. Tertio sequitur quod ille syllogismus non valet. Omne futurum est: antichristus est futurus: ergo antichristus est: quia inconclusionem non supponit li antichristus ampliativum: ut in minori: propterea minor debebat esse talis antichristus est aliquod futurum: ubi li futurum tenetur nominaliter sicut i maiori et non participialiter quare etc.

Appellatio est acceptio termini propositio habentis respectum ad naturam verbi vel participij eiusdem: ut aliquis homo est. li homo supponit pro homine et non pro quolibet homine indifferenter: sed solum pro homine qui est. ut ergo clarius intelligatur hec definitio notandum quod appellatio sic dividitur: quoniam aliqua appellatio temporis aliqua ampliationis et tertia fore. Appellatio temporis est acceptio termini in propositione pro aliquo vel pro aliquibus secundum solam configurationem verbi vel participij eiusdem: ut album fuit nigrum: licet li album supponat pro eo quod

est vel fuit albū: tñ li nigrū non supponit nisi pro eo qđ fuit nigrū: & verbum eiusdem cōsignificat solummodo præteritū ideo li nigrū appellat solū tps præteritum

¶ Prima regula omnis terminus supponēs respicū verbi de pñi nō ampliatiui nec distracti per participiū ampliatiuum appellat tps pñis: vt homo ē aīal: vel for. currit: qlibet illoz tam a pte subiecti qđ p dīcati supponit solummodo p eo qđ ē.

Secūda r^a ē ista. Si terminus seqñs verbū ampliatiuū præteritū tps solummodo vel futuri appellat tps præteritum aut futurū: vt hoc fuit album: vel hoc erit nigrū. Supponit li albū in pñia ppōe præcise: p eo qđ fuit album: & i scđa præcise p eo qđ erit nigrū. Appellatio ampliatiōis ē acceptio termini ampliatiuū sumptū limitati p terminū ampliatiuum præcedentē: vt h^o pōt cē album. Supponit li album ampliatiuē a parte post sicut a parte ante: sed a parte ante non appellat: a parte vero p^o appellat supple ampliatiōem.

¶ Tria r^a ē i^a. Si terminus seqñs aliqđ isto rum verborū incipit vel desinit vel aliqđ suoz participioz appellat ampliatiōem verbi grā. for. incipit esse alb^o. supponit li album p eo qđ ē vel incipit cē albus: s; possum a parte ante nō appellat: a parte vero post appellat ppter limitationem termini ampliatiui præcedentis. Scđa regula. Si termin^o seqñs aliquod istoz verborū pōt ptingit: aut aliqđ suoz participioz appellat ampliatiōem ipsozum: vt h^o pōt vel cōtingit cē album: ampliatur li album ita a pte p^o sicut a pte ante: & a pte post appellat ampliatiōem istoz verborū propter limitationē ipsoz quā nō appellat a pte ante ex quo non limitatur. Appellatio forme ē acceptio termini in ppōe limitati p terminū pcedentē cōcernētes actum mētis: vt intelligo boīes. appellat suam formāz quia significat suū signficatum sub rōne eiusdē pp limitationez factam a termino cōcernente actum mentis: iō p illā denotat qđ ego intelligo aliqđ sub rōne qđ homo. Ex præcā diffinitione sequit veritas trium conclusionū